আমি তোমাদিগকে সীমার ভিতরে থাকিয়া
উপকরণ বা উপায়বলম্বন করিতে নিষেধ করি না ;
কিন্তু যে খোদা উপকরণ প্রদান করিয়াছেন,
তাহাকে ভুলিয়া অন্যান্য জাতির অনুকরণে
শুধু পার্থিব উপকরণের উপর সম্পূর্ণ
নির্ভর করিতে আমি তোমাদিগকে
নিষেধ করি। —কিশ্তিয়ে নূহ

নব পর্ষায়ে ৪২শ বর্ষ ॥ ১৮শ সংখ্যা

২২শে জমাদিউস সানি ১৪০৯ হিঃ ॥ ১৮ই মাঘ : ১৩৯৫ বাংলা ॥ ৩১শে জানুয়ারী, ১৯৮৯ইং

বার্ষিক চাঁদা : বাংলাদেশ ৪০.০০ টাকা ॥ ভারত ৭২.০০ টাকা ॥ অন্যান্য দেশ ৫ পাউণ্ড

# সূচীপত্র

পাক্ষিক
'আহুদী'

৩১শে জাহুয়ারী, ১৯৮৯

৪২শ বর্ষ :

১৮শ সংখ্যা

হযরত খলীফাতুল মসীহ রাবে' ( আইঃ ) ১৯৮৯ সনের প্রথম জুমু'আতুল মুবারকের খুৎবা প্রদানের প্রাক্কালে বলেন—“আমি সমগ্র দুনিয়ার জামাতসমূহের সকল আহুদী নর, নারী এবং বাচ্চাদেরকে নতুন বছরের মোবারকবাদ পেশ করছি।”

( ১০-১৮ তারিখের আল্ ফযলের সৌজন্যে )

# সংক্ষিপ্ত আহমদী

নব পর্যায়ে ৪২শ বর্ষ ১৮শ সংখ্যা

৩১শে জানুয়ারী, ১৯৮৯ ইং ৩১শে জুলাই, ১৩৬৮ হিঃ শামসী: ১৮ই মাঘ, ১৩৯৫ বঙ্গাব্দ

## তরجمাতুল কুরআন ও সংক্ষিপ্ত তফসীর

### সূরা আল্ বাকারা-২

( ১৭শ সংখ্যায় প্রকাশিত অংশের পর )

২৬। এবং তুমি সুসংবাদ দাও তাহাদিগকে যাহারা ঈমান আনে এবং নেক আমল ( পুণ্য কর্ম ) করে যে, নিশ্চয় তাহাদের জন্য এমন বাগানসমূহ আছে যাহার তলদেশ দিয়া নহর ( স্রোতস্বিনী ) সমূহ প্রবাহিত থাকিবে, যখনই উহা হইতে